

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa

**WSZYSCY WYKONAWCY**

dotyczący postępowania przetargowego pn.:

**BEZGOTÓWKOWY ZAKUP PALIW PŁYNNYCH  
DO SAMOCHODÓW I URZĄDZEŃ UTRZYMANIA  
TERENÓW ZIELONYCH  
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO  
W CZĘSTOCHOWIE.**

Znak sprawy: DAZ.26.060.2017

L.dz. 1611 /17

**WYJAŚNIENIA nr 1 TREŚCI SIWZ**

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający przychyli się do prośby o możliwość zmiany terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT? (§9 ust. 2 umowy)

Zmniejszenie terminu płatności do 30 dni pozwoli na złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert. Ponadto w oferowanym systemie rozliczenia transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawienie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu §5 ust. 2 i 3 w umowie oraz w opisie przedmiotu zamówienia na: „Zapłata za zakup paliw następować będzie na podstawie faktur zbiorczych, które Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu do siedmiu dni po zakończeniu każdego z okresów rozliczeniowych tj.: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca w oparciu o wewnętrzną ewidencję transakcji prowadzona przez ..... Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych zmian. Proszę złożyć ofertę zgonie z SIWZ.**

**Pytanie nr 3**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §2 ust. 2 wzoru umowy oraz pkt. 11 opisu przedmiotu zamówienia. Informujemy, że ceny ulegają zmianom co kilka dni. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ani zapewnić jednakowych cen w takim długim czasie, tj. 90 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wglądu do portalu? Prosimy o modyfikację zapisu §1 ust. 1 pkt. 1.2.2 oraz pkt. 1.8 wzoru umowy.

Informujemy, iż dostęp do konta na wyłącznie Wykonawca, który jest uprawniony do zamawiania, blokowania elektronicznych kart oraz wglądu w transakcje.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu wglądu do portalu internetowego.**

### **Pytanie 5**

Zapis par. 7 ust. 1 przewiduje zapłatę kar umownych w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Należy wskazać, iż z treści umowy nie wynika możliwość odstąpienia Wykonawcy od umowy w w/w przypadku. Ponadto jeżeli umowa przewiduje możliwość odstąpienia, w jej treści powinien znaleźć się zapis wskazujący termin w jakim Wykonawca może od tej umowy odstąpić.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie 6**

Odnosnie zapisu par. 9 ust. 3 zd. 1 wnosimy o zmianę i wprowadzenie postanowienia, iż w przypadku braku zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego po uprzednim zawiadomieniu Zamawiającego na piśmie stanowiącym jednocześnie wezwanie do zapłaty wynagrodzenia, Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. Jednocześnie par. 9 ust. 3 zd. 2 pozostaje bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie 7**

Ze względu na fakt, iż współpraca podmiotów powinna opierać się na zasadzie swobody umów i równości stron stosunku umownego, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów z par 9 ust. 8 wzoru umowy dotyczących możliwości potrącenia kar przez Zamawiającego bez konieczności uzyskiwania zgody Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie 8**

O jaką fakturę chodzi Zamawiającemu w par 9 ust. 9 wzoru umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że paragraf 9 ust. 9 wzoru umowy zostaje wykreślony.**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **27.06.2017** r. termin składania i otwarcia ofert.

**p.o. DYREKTORA  
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO  
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE**

*p.o. Dyrektor  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie*

*dr n. med. Janusz Kapustecki*

**DR N. MED. JANUSZ KAPUSTECKI**

.....  
podpis  
kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej